2

Дело № 5-88-25/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 января 2018 года

       г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Курика ..., ...паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч. 1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Курик Ю.Я. нарушил правила охоты, а именно:

дата в время Курик Ю.Я. при осуществлении охоты в общественном охотничьем угодье Республики Крым "Ленинское" в одном километре на запад от адрес не имел при себе разрешения на добычу охотничьих ресурсов и охотничьего билета установленного образца, чем нарушил ч. 3 ст. 23  Федерального закона от дата № 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", п. 3, п. 3.1, 3.2 п.п. а, адрес охоты на территории Российской Федерации, утвержденных Приказом Минприроды России от дата N 512, то есть своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 8.37 ч . 1 КоАП РФ.

В судебном заседании Курик Ю.Я. вину признал и пояснил суду, что оставил документы в машине, которая находилась в километре от места где его остановили инспектора.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Курика Ю.Я. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Курика Ю.Я. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протокол об административном правонарушении 0943 от дата (л.д. 1),

- объяснением Курика Ю.Я (л.д.2);

- видеозаписью (л.д. 9)

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Приказом Минприроды России от дата N 512 на территории Российской Федерации утверждены Правил охоты.

Правила охоты обязательны для исполнения физическими лицами и юридическими лицами, осуществляющими виды деятельности в сфере охотничьего хозяйства (ч. 3 ст. 23 Федерального закона от дата N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации").

Согласно п. 3.1 Правил охоты, при осуществлении охоты охотник обязан соблюдать настоящие Правила.

В силу п. 3.2 Правил охотник обязан иметь при себе: а) охотничий билет; б) в случае осуществления охоты с охотничьим огнестрельным и (или) пневматическим оружием разрешение на хранение и ношение охотничьего оружия, в соответствии с Федеральным законом от дата N 150-ФЗ "Об оружии"; в) в случае осуществления охоты в общедоступных охотничьих угодьях разрешение на добычу охотничьих ресурсов, выданное в установленном порядке; г) в случае осуществления охоты в закрепленных охотничьих угодьях разрешение на добычу охотничьих ресурсов, выданное в установленном порядке, и путевку, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от дата N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

Таким образом, вина Курика Ю.Я. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 КоАП РФ полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил административное правонарушение выразившееся в нарушение правил охоты.

 При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность – судом не установлено.

Смягчающим обстоятельством суд признает признание вины, отсутствие ущерба.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Курику Ю.Я. минимальное наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 8.37 ч. 1, ст. 29.7, 29.9 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Курика ..., признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 8.37 ч. 1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей без конфискации.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель – Получатель штрафа: УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма л/с 04752203170) Банк получателя: БИК телефон; р/с 40101810335100010001; ИНН:телефон; КПП:телефон; ОКТМО:телефон; КБК 82011625030010000140; УИН 0 назначение платежа: штраф

Разъяснить Курику Ю.Я., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке в течении 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления.

 Мировой судья

(подпись)

               Тимохина Е.В.

Копия верна                         судья                                     секретарь